Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ СОШ №5)

     ПРИКАЗ

 29.08.2024                                                                                                              №239

Об организации питания учащихся в 2024 - 2025 учебном году.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113,

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих

образовательные программы начального общего образования, Постановления

Правительства Российской Федерации  от 20 июня 2020г №900  «О предоставлении

бесплатного питания для школьников младших классов»  ,в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации,

приказов Министерства образования,науки и молодежной политики Забайкальского

края и комитета образования администрации городского округа «Город Чита»,  в целях

обеспечения организованного питания учащихся в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее бесплатное питание в 2024- 2025 учебном году для

обучающихся I смены (1а, 2б,4б,в. классов) и обучающихся II смены (2а,3а,б, 4а

классов) со 02.09.2024.

2. Назначить ответственным лицом за организацию школьного бесплатного питания

социального педагога Михайлова А.А.

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации

контактов обучающихся согласно приложению №1.

 4. Утвердить количественный состав учащихся 1-4 классов, для обеспечения их

горячим питанием.

1а класс 30 учащихся

2а класс 24 учащихся

2б класс 25 учащихся

3а класс 23 учащихся

3б класс 24 учащихся

4а класс 24 учащитхся

4б класс 23учащихся

4в класс 21 учащихся

Итого: 194 учащихся

5. Утвердить список учащихся для обеспечения их горячим бесплатным питанием.

(Приложение №2)

6. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100 % охват горячим питанием

обучающихся классов,ежедневно подавать заявку  на завтраки в школьную столовую и

табелировать, в конце месяца  подавать отчет.  Организованно приводить детей в

столовую для получения горячих завтраков, строго следить за соблюдением

гигиенических требований обучающихся при принятии пищи.

7. Обеспечить соблюдение дополнительных мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан: льготное и бесплатное питание организовать для детей из

малоимущих семей, детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

8 Организовать питание в 2024– 2025 учебном году для обучающихся  5-11 классов с

02.09.2024 за счёт средств родителей.

8. Михайлову А.А., соц.педагогу особое внимание уделить дежурству в столовой.

9. Бракеражной комиссии постоянно брать пробу приготовленной пищи.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №5                                                           Шемякина В.В

С приказом ознакомлены

	Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 5»
	(МБОУ СОШ №5)
	Приказ
	29.08.2024                                                                                                              №239
	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные программы нач...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Организовать горячее бесплатное питание в 2024- 2025 учебном году для обучающихся I смены (1а, 2б,4б,в. классов) и обучающихся II смены (2а,3а,б, 4а классов) со 02.09.2024.
	2. Назначить ответственным лицом за организацию школьного бесплатного питания социального педагога Михайлова А.А.
	3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации контактов обучающихся согласно приложению №1.
	4. Утвердить количественный состав учащихся 1-4 классов, для обеспечения их горячим питанием.
	1а класс 30 учащихся
	2а класс 24 учащихся
	2б класс 25 учащихся
	3а класс 23 учащихся
	3б класс 24 учащихся
	4а класс 24 учащитхся
	4б класс 23учащихся
	4в класс 21 учащихся
	Итого: 194 учащихся
	5. Утвердить список учащихся для обеспечения их горячим бесплатным питанием. (Приложение №2)
	7. Обеспечить соблюдение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан: льготное и бесплатное питание организовать для детей из малоимущих семей, детей с ОВЗ и детей-инвалидов.
	8 Организовать питание в 2024– 2025 учебном году для обучающихся  5-11 классов с 02.09.2024 за счёт средств родителей.
	Директор МБОУ СОШ №5                                                           Шемякина В.В
	С приказом ознакомлены

		2024-10-23T15:11:54+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"